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Broj: 280-28/10.2020. 
Zagreb, 26. listopada 2020. 
. 
 
 
 

ZAPISNIK 
189. sjednice Znanstvenoga vijeća Instituta za filozofiju koja je održana putem Microsoft 

Teamsa u ponedjeljak, 26. listopada 2020. s početkom u 11,00 sati. 
 

 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Tomislav Bracanović, viši 
znanstveni suradnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; Matko Gjurašin, asistent, 
predstavnik suradnika; dr. sc. Pavel Gregorić, znanstveni savjetnik; dr. sc. Filip Grgić, 
znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni suradnik; dr. sc. Boris 
Kožnjak, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Srećko Kovač, znanstveni savjetnik u trajnom 
zvanju; dr. sc. Stipe Kutleša, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Davor Pećnjak, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik; dr. sc. Ivana Skuhala 
Karasman, viša znanstvena suradnica; dr. sc. Matej Sušnik, znanstveni suradnik; dr. sc. Petar 
Šegedin, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni savjetnik; dr. sc. Jure 
Zovko, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Marie-Élise Zovko, znanstvena 
savjetnica u trajnom zvanju. 
 
Sjednicu vodi dr. sc. Boris Kožnjak, zamjenik predsjednika ZV-a 
 
Predsjedavajući konstatira da su prisutni svi članovi ZV-a.  
 
Predsjednik ZV-a predlaže sljedeći dnevni red:  
 

1. Ovjera zapisnika 188. sjednice Znanstvenog vijeća 
2. Obavijesti ravnatelja 
3. Izvješće stručnog povjerenstva za izbor doktoranda za rad na uspostavnom projektu 

Hrvatske zaklade za znanost “Šteta, namjere i odgovornost” 
4. Rasprava o natječaju za izbor glavnoga urednika Priloga za istraživanje hrvatske 

filozofske baštine 
5. Razno 
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Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno. 
 
Ad 1. Ovjera zapisnika 188. sjednice Znanstvenog vijeća 
D. Pećnjak traži da se u zapisnik 188. sjednice Znanstvenog vijeća od 16. 10. 2020. pod 
točkom 3. dnevnog reda, u raspravi, unese njegova primjedba da smatra da barem dvojica, 
ako ne i trojica, pristupnika imaju očigledno kvalitetnije radove i motivacijska pisma nego 
predložena pristupnica, te zbog toga što nije predložen najbolji pristupnik predlaže da se 
izvještaj ne prihvati.  
Otvorena je rasprava. Nakon kraće rasprave, zamjenik predsjednika Znanstvenog vijeća stavio 
je na glasanje prihvaćanje zapisnika 188. sjednice Znanstvenog vijeća s primjedbom dr. sc. 
Davora Pećnjaka. Prihvaćeno  jednoglasno. 
 
Ad 2. Obavijesti ravnatelja 

 19. 10. 2020. održan je sastanak s Hrvojem Meštrićem, načelnikom Sektora za razvoj 
znanosti i tehnologije u Ministarstvu znanosti i obrazovanja. Ravnatelj je prigovorio 
na odnos MZO prema našem Institutu, naime, još uvijek nismo dobili ugovore o II. 
dijelu programskog financiranja, kao ni odgovore na naša traženja znanstvenih i 
suradničkih radnih mjesta i koeficijenata. Gospodin Meštrić je obećao da će vidjeti što 
može učiniti za nas. 

 19. 10. 2020. istekao je rok za prijavu na natječaj za radno mjesto Voditelja tajničkih, 
administrativnih i organizacijskih poslova. Zaprimili smo 53 prijave na natječaj. 
Postupak izbora ide dalje, a o samom izboru izvijestit će se Znanstveno vijeće.  

Ad 3. Izvješće stručnog povjerenstva za izbor doktoranda za rad na uspostavnom 
projektu Hrvatske zaklade za znanost “Šteta, namjere i odgovornost” 
U skladu s preporukama Znanstvenog vijeća s prethodne sjednice dorađeno izvješće pročitao 
je i obrazložio dr. sc. Tvrtko Jolić. 
Prijedlog povjerenstva ostao je isti, da se na radno mjesto asistenta na uspostavnom projektu 
„Šteta, namjere i odgovornost“ zaposli Ana Grgić. 
Otvorena je rasprava, u kojoj su sudjelovali: T. Jolić, D. Pećnjak, J. Zovko.  
U raspravi je D. Pećnjak i dalje mišljenja da se izvješće Povjerenstva ne bi trebalo prihvatiti 
jer smatra da barem dvojica ako ne i trojica pristupnika imaju kvalitetnije radove i 
motivacijska pisma od predložene pristupnice. T. Jolić je odgovorio da se ne slaže s D. 
Pećnjakom jer i kolegica Grgić ima isto tako dobre radove i motivacijsko pismo. Također, 
njezina se doktorska disertacija dobro uklapa u ciljeve projekta. Nadalje, od HRZZ-a je 
povjerenstvo na izravno pitanje o upisu drugog doktorata, što bi bio slučaj s P. Bodlovićem, 
dobilo isto tako izravan odgovor da to nije moguće, pozivajući se na sam naziv Ugovora gdje 
piše da se radi o projektu razvoja karijere mladih istraživača, izobrazbi novih doktora 
znanosti. 
Nakon rasprave, zamjenik predsjednika Znanstvenog vijeća Instituta stavio je na glasanje: 
Tko je ZA da se dorađeno izvješće Povjerenstva za izbor doktoranda za rad na uspostavnom 
projektu HRZZ prihvati? 
ZA -  14    PROTIV - 1      SUZDRŽAN -  3 
Izvješće povjerenstva prihvaćeno je većinom glasova. 
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Ad 4. Rasprava o natječaju za izbor glavnog urednika Priloga za istraživanje hrvatske 
filozofske baštine 
Otvorena je rasprava. U raspravi su sudjelovali: S. Kovač, D. Dožudić, F. Grgić, I. Skuhala 
Karasman, B. Kožnjak, L. Boršić, T. Jolić, D. Pećnjak, T. Bracanović, M. Rossi Monti, P. 
Šegedin. 
Dogovoreno je sljedeće: 

1. Da se od sadašnjeg glavnog urednika Priloga dr. sc. Ivice Martinovića traži završno 
izvješće i da se očituje o tome što je napravljeno. 

2. Da na sljedeću sjednicu Znanstvenog vijeća zainteresirani članovi, potencijalni 
kandidati za glavnog urednika, pošalju svoj prijedlog programa rada Priloga. 

3. Nakon izbora urednika, bit će potvrđeni članovi uredništva Priloga koje će predložiti 
izabrani glavni urednik. 

 
Ad 5. Razno 

- Ravnatelj poziva kolege znanstvenike da šalju svoje priloge za rubriku „Osvrti“ na 
mrežnoj stranici Instituta 

- Predsjednik Znanstvenog vijeća poziva zainteresirane za održavanje ljetne škole da do 
sljedeće sjednice dostave svoje prijedloge radi dogovora 

- 19. 11. 2020. Svjetski je dan filozofije. Dr. sc. Jure Zovko će preko MS Teamsa 
održati predavanje o Vlačiću, čime ćemo se uključiti u proslavu 500. obljetnice 
rođenja Matije Vlačića Ilirika i u proslavu svjetskog dana filozofije 

- Napomena da će se svi planirani kolokviji do daljnjega održavati preko MS Teamsa 

 
 
 
Dovršeno u 12,05 
 
Zapisničar:     Zamjenik predsjednika Znanstvenog vijeća: 
 
 
 
Sanja Berger-Tilić         dr. sc. Boris Kožnjak 
 


